
 
 
 
 
  
 
 
REPUBLIKA HRVATSKA  
   ISTARSKA ŽUPANIJA 
             GRAD PAZIN 
          Gradonačelnik 
 
KLASA: 023-01/14-01/20 
URBROJ: 2163/01-01-01-14-3 
Pazin, 18. ožujka  2014 
 
 
 
 

      PREDSJEDNIKU 
         GRADSKOG VIJEĆA 

              P  A  Z  I  N 
 
 

  Predmet: Program gradnje građevina za gospodarenje komunalnim     
    otpadom za Grad Pazin u 2014. godini,   
                - prijedlog, dostavlja se. 

 
 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne 
novine«, broj 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12. i 19/13. -pročišćeni 
tekst), članka 33. stavka 14. Zakona o održivom gospodarenju otpadom („Narodne novine“ broj 94/13) 
i članka 34. stavka 1. Statuta Grada Pazina («Službene novine Grada Pazina» broj 17/09. i 4/13.), 
Prijedlog programa gradnje građevina za gospodarenje komunalnim otpadom za Grad Pazin u 
2014. godini upućujem predsjedniku Gradskog vijeća Grada Pazina na daljnje postupanje. 
 

  Za izvjestioca na Vijeću po Prijedlogu Programa određuje se Daniel Maurović, pročelnik 
Upravnog odjela za komunalni sustav, prostorno uređenje i graditeljstvo.  
 
 
 
          Gradonačelnik 
          Grada   Pazina 
                  Renato Krulčić,v.r. 
 
 
 
 
 



 
Na temelju članka 33. stavka 14. Zakona o održivom gospodarenju otpadom („Narodne 

novine“ broj 94/13.) i članka 22. Statuta Grada Pazina („Službene novine Grada Pazina“ broj 17/09. i 
4/13.), Gradsko vijeće Grada Pazina  na sjednici održanoj  dana ________2014. godine, donijelo je 

 
 

PROGRAM 
GRADNJE GRAĐEVINA ZA GOSPODARENJE KOMUNALNIM OTPADOM 

 ZA GRAD PAZIN U 2014. GODINI 
 
 

Članak 1. 
Ovim Programom gradnje građevina za gospodarenje komunalnim otpadom u 2014. godini (u 

daljnjem tekstu: Program) određuje se  gradnja  građevina za gospodarenje komunalnim otpadom na 
području Grada Pazina u 2014. godini. 
 Ovaj Program sadrži opis poslova s procjenom troškova potrebnih za ostvarenje projekata 
gradnje građevina za gospodarenje otpadom, kao i iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarenje 
Programa s naznakom izvora financiranja. 

 

Članak 2. 
 Ovim Programom određuje se gradnja slijedećih građevina za gospodarenje komunalnim 
otpadom u 2014. godini: 
 
Redni 
broj 

                                   OPIS POSLOVA IZNOS U KUNAMA 

1. Sanacija  odlagališta komunalnog otpada „Jelenčići“ 60.000,00
2. Građevine za sakupljanje otpada - pretovarna stanica, reciklažno 

dvorište i pristupna cesta za odlagalište odnosno pretovarnu 
stanicu (Program selektivnog prikupljanja otpada) 

 
7.555.000,00

 
 

 
UKUPNO 

 
7.615.000,00

 
 Financijska sredstva u iznosu od 7.615.000,00 kuna osigurati će se iz slijedećih prihoda: 
- kapitalna pomoć iz Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost   6.085.000,00 kn 
- namjenska sredstva za sanaciju odlagališta 1.530.000,00 kn 
                                                                                        
    

Članak 3. 
 Ovaj Program će se objaviti u Službenim novinama Grada Pazina i Općina Cerovlje, Gračišće, 
Karojba, Lupoglav, Motovun i Sv. Petar u Šumi. 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PAZINA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
OBRAZLOŽENJE 

Programa gradnje građevina za gospodarenje komunalnim otpadom 
 u 2014. godini na području Grada Pazina 

 
 Stupanjem na snagu Zakona o održivom gospodarenju otpadom („Narodne novine“ broj 
94/13.) programi gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture doneseni  na temelju Zakona o 
komunalnom gospodarstvu  („Narodne novine“ broj 36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 
26/03,- pročišćeni tekst, 82/04, 110/04,178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11 i 144/12) u 
dijelu koji se odnose na skupljanje i odvoz komunalnog otpada  na određena odlagališta i odlaganje 
komunalnog otpada važe do isteka roka na koji su doneseni. 
 Sukladno prethodno navedenom a temeljem članka 33. Zakona o održivom gospodarenju 
otpadom, predstavničko tijelo  jedinice lokalne samouprave  donosi za kalendarsku godinu Program 
gradnje građevina za gospodarenje komunalnim otpadom. Program gradnje građevina za gospodarenje 
komunalnim otpadom  sadrži  opis poslova s procjenom troškova potrebnih za ostvarenje projekata 
gradnje građevina za gospodarenje otpadom, kao i iskaz financijskih sredstava po razdobljima 
potrebnih za ostvarenje Programa s naznakom izvora financiranja. 

Građevina za gospodarenje otpadom je građevina za sakupljanje otpada (skladište otpada, 
pretovarna stanica i reciklažno dvorište), građevina za obradu otpada i centar za gospodarenje 
otpadom. Ne smatra se građevinom za gospodarenje otpadom građevina druge namjene  u kojoj se 
obavlja djelatnost oporabe otpada. 

Sveukupna financijska sredstva za ostvarivanje Programa gradnje građevina za gospodarenje 
komunalnim otpadom Grada Pazina u 2014. godini  planirana su u iznosu od  7.615.000,00 kn, od toga 
za sanaciju odlagališta komunalnog otpada Jelenčići planirano je 60.000,00 kn a za ishođenje 
dokumentacije i izgradnju pretovarne stanice, reciklažnog dvorišta i pristupne cesta za odlagalište 
„Jelenčići“ odnosno pretovarnu stanicu  planirano je 7.555.000,00 kn. 

U stavku 2. članku 2. ovog Programa kao jedan od izvora prihoda navedena su namjenska 
sredstva za sanaciju odlagališta koja se sakupljaju u okviru cijene odvoza usluge sakupljanja i odvoza 
komunalnog otpada a sve prema Odluci o namjenskim sredstvima za sanaciju odlagališta „Jelenčići“ 
(„Službene novine Grada Pazina“ broj  38/09.) koja je donesena prema Zakonu o komunalnom 
gospodarstvu. Donošenjem podzakonskih akata iz Zakona o održivom gospodarenju otpadom ostvarit 
će se uvjeti za donošenje nove odluke o plaćanju namjenske naknade koja će biti namijenjena za 
gradnju i opremanje građevina za gospodarenje komunalnim otpadom i sanaciju odlagališta. 
 Ovim se Programom utvrđuje opis poslova gradnje građevina za gospodarenje otpadom, 
odnosno poslovi gradnje koji se izdvajaju iz Programa gradnje objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture za Grad Pazin u 2014. godini („Službene novine Grada Pazina“ broj 34/13.). 
 Za provedbu ovog Programa sredstva su već planirana u skladu s Programom gradnje objekata 
i uređaja komunalne infrastrukture za Grad Pazin u 2014. godini pa ih nije potrebno dodatno 
utvrđivati. 
 
 

Upravni odjel za komunalni sustav, 
prostorno uređenje i graditeljstvo  


